



Svenska Brukshundklubben

SVENSKA
Spaniel
OCH
Retriever
KLUBBEN

KF 2017

Bilaga 27:1:3

Motion till Svenska Kennelklubbens kennelfullmäktige 2017

Redovisning kvalitetssäkring av avläsare

I dagsläget redovisas klinik där hunden röntgats för HD/ED/knä hos Svenska Kennelklubben (SKK). Vid ögonlysning redovisas namnuppgifter på den veterinär som ögonlyst vid tillfället och gett hunden dess slutgiltiga resultat. Många raser har ögonlysning som hälsoprogram, och känner sig mycket bekväma med vem som har ögonlyst och gett hunden dess resultat. SKK publicerar däremot inte uppgifter på vem som avläst våra rasers leder. HD/ED/knä ingår i många hundrasers hälsoprogram där HD/ED/knäresultat (graden/index) påverkar en hunds eventuella avelskarriär.

Om en uppfödare ska ta hänsyn till, eller till och med stryka, en tilltänkt avelshund (pga. ledstatus) ska uppfödaren/hanhundsägaren/valpköparen/rasklubben kunna känna sig säker gällande hundens avelsvärde. Detta går också hand i hand med en transparent organisation, vilket kan medföra att SKK:s medlemmar får en större acceptans för de ledresultat som meddelas.

Förslag

Svenska Brukshundklubben (SBK) och Svenska Spaniel och Retrieverklubben (SSRK) yrkar på att Kennelfullmäktige (KF) beslutar att SKK årligen ska publicera data över den kvalitetssäkring som regelbundet görs gällande avläsarnas samstämmighet både inom organisationen och inom Nordisk Kennelunion.

Svenska Brukshundklubben
Enligt uppdrag

Catrin Fernholm
Generalsekreterare

Svenska Spaniel och Retrieverklubben
Enligt uppdrag

Lars Ramberg
Ordförande

Motion från Svenska Brukshundklubben och Svenska Spaniel och Retrieverklubben angående redovisning kvalitetssäkring av avläsare

Motionären yrkar på att SKK årligen redovisar kvalitetssäkringsdata avseende samstämmighet.

Bakgrund

Att kvalitén på SKKs avläsare bibehålls och att avläsningen är likvärdig mellan avläsarna så väl inom landet som mellan de nordiska länderna säkerställs genom olika former av kvalitetssäkring

Dels genomförs kalibreringsövningar inom ramen för nordiska röntgenpanelens verksamhet. Man diskuterar också intressanta fall, däribland fall som fått avvikande bedömning i olika instanser, vid panelens möten då avläsarna gemensamt kan titta på den/de aktuella röntgenbilderna och diskutera utifrån dessa.

Årligen tar SKK också ut statistik över avläsarnas bedömningar av de ärenden som lästs av under året. Denna statistik delges SKKs röntgengrupp och analyseras och diskuteras vid gruppens möten. Då de olika avläsarna bedömt olika bilder och röntgenavläsning innebär en bedömning inom ramen för FCIs kriterier kan av förklarliga skäl en exakt samstämmighet inte förväntas. Statistiken kan ändå, tillsammans med de kalibreringsövningar som genomförs, utgöra ett underlag för att säkerställa att avläsningen håller en jämn och hög kvalitet. För att korrekt kunna tolka denna statistik krävs god kännedom om förutsättningarna under det aktuella året. Exempelvis kan avläsare ha läst olika många bilder, avläsare under upplärning får enbart läsa bilder av viss grad osv.

Som information kan nämnas att de Nordiska Kennelklubbarna till FCI framfört önskemål om att det arrangeras ett nytt HD avläsarmöte liknande det som avhölls i Köpenhamn 2006.

CS kan inte se att det är befogat att offentliggöra detaljerna i det interna arbetet. SKK har ett ansvar för att avläsningen håller hög kvalitet och det finns inga intressekonflikter mellan medlemmar/uppfödare och SKK-organisationens olika delar kring detta. Däremot ses inga nackdelar med att och uppdra till CS att publicera avläsarens namn i samband med redovisning av röntgenresultat på Hunddata och Avelsdata.

CS **föreslår** KF att motionen därmed är besvarad och ska ingå i uppdraget som CS begärt rörande HD.

Konsekvenser:

Ekonomiskt: Mindre investeringskostnad i IT-utveckling

Administrativt: Innebär en viss IT-utveckling